INDICAÇÃO Nº 1905 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à Policia Militar para a realização de estudo sobre a viabilidade de policiamento frequente e ostensivo diuturnamente entre as Ruas 12 e 13,  no bairro Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores, essas ruas tornaram-se ponto de comercialização de drogas ilícitas, ceifando, assim, o direito de ir e vir dos moradores daquela localização. Moradores relatam que os indivíduos que comercializam as drogas, ao verem os policiais aproximando-se das referidas ruas, pulam os muros das casas com o intuito de se esconderem. Além disso, os moradores sentem-se ameaçados constantemente por estes indivíduos que se aproveitam da falta de policiamento ostensivo no local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)